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Muhterem Müslümanlar! 
Peygamber Efendimiz (s.a.s) çocukları 

çok severdi. Bir defasında sahabeyle birlikte 
otururken yanlarına torunu Hz. Hasan geldi. 
Sevgili Peygamberimiz (s.a.s) hemen onu 
kucağına aldı, bağrına bastı ve öptü. 
Peygamberimizin bu halini gören bir kişi, 
“Benim on tane çocuğum var, ben onlardan hiç 
birini öpmedim.” dedi. Bunun üzerine Resûl-i 
Ekrem (s.a.s) şöyle buyurdu:  ُیرُْحَم لاَ  یَرْحَمُ  لاَ   مَنْ 
“Merhamet etmeyen kimseye merhamet 
olunmaz.”0F
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Aziz Müminler! 
Yüce Allah’ın insanın fıtratına yerleştirdiği 

müstesna duygulardan biri de merhamettir. 
Merhamet; Cenâb-ı Hakk’ın Rahmân ve Rahîm 
isimlerinin gönüllerdeki tecellisidir. Merhamet; 
sıradan bir acıma duygusu değil, merhem 
olmaktır yaralı gönüllere, dokunabilmektir 
mahzun yüreklere. Merhamet; “Bana ne!” 
duyarsızlığı değil, “Bana düşen ne?” hassasiyeti 
göstermektir her şeye ve herkese.  

 
i Buhârî, Edeb, 18. 
ii Hicr, 15/49. 

 Değerli Müminler! 
Bizler, rahmet elçisi Hz. Muhammed 

Mustafa (s.a.s)’in ümmetiyiz. Merhameti 
kendisine rehber edinen bir medeniyetin 
temsilcileriyiz. Bize düşen; anne babamıza “Öf!” 
bile dememek, onların üzerine rahmet 
kanatlarımızı germektir. Eşimize sevgi ve 
muhabbetle, çocuklarımıza ilgi ve şefkatle 
muamele etmektir. Akraba ve komşularımızla iyi 
ilişkiler kurmak, güven ve huzurun teminatı 
olmaktır. Mesleğimiz ve işimiz gereği hizmet 
sunduğumuz veya hizmet aldığımız herkese 
karşı saygı ve nezaketle davranmak, birbirimize 
yardımcı olma noktasında gayret göstermektir. 
Kin ve nefreti kalbimizden söküp atmak, 
gönüllerimizi ilâhî rahmet ve nebevî merhametle 
donatmaktır. Kardeşliğimizi merhametle 
güçlendirmek, birlik ve beraberliğimizi daha da 
pekiştirmektir. Yüce Rabbimizin şu ayetlerini 
asla unutmamaktır:  ُۙح۪یم الرَّ الْغفَوُرُ  انََا  ي  انَّ۪ٓ ي  عِبَاد۪ٓ  نَبئِّْ 
“Resûlüm! Kullarıma, benim, çok bağışlayan ve 
çok esirgeyen olduğumu haber ver.”1F
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الاْلَ۪یمُ   الْعَذاَبُ  ھوَُ  عَذَاب۪ي   Azabımın da çok elem“ وَانََّ 
verici olduğunu bildir.”2F

iii 

Hutbemi Kur’an-ı Kerim’de yer alan şu 
dua ile bitiriyorum: “…Rabbimiz! Biz iman ettik. 
Bizi bağışla. Bize merhamet et. Merhamet 
edenlerin en hayırlısı Sensin.”iv 

iii Hicr, 15/50. 
iv Mü’minûn, 23/109. 


